
 
 

 
Istituto Comprensivo Statale di Sermide 

Via Zambelli, 2 – 46028 Sermide e Felonica (MN) 
 

 

Sermide e Felonica, 20.07.2021 
 
 

All’ALBO 
 

All’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

Oggetto: Determina a contrarre gara per la scelta dei contraenti con cui stipulare contratto di 
prestazione d'opera intellettuale per attività di "Sportello psicologico" rivolto agli studenti Scuola 
Secondaria di primo grado, ai genitori e al personale dell'Istituto a.s. 2021/2022 - Periodo settembre 
2021/dicembre 2021. 

CIG Z0D3283700 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 3O marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.lgs. n.50/2016, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano per la Didattica Digitale Integrata 2021/2022 in cui è previsto il progetto di “Sportello 
Psicologico” rivolto agli studenti, ai genitori e al personale dell’Istituto; 

VERIFICATA l'assenza di convenzioni attive per il servizio in oggetto sulla piattaforma "Acquisti in Rete" di 
Consip; 

CONSIDERATO che la suddetta attività riguarda materie di particolare delicatezza per le quali è previsto 
l'intervento di figure professionali esperte altamente specializzate; 

ACCERTATO che tra i docenti interni dell'Istituto non è possibile utilizzare le risorse umane disponibili; 

MNIC82200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004438 - 20/07/2021 - A  .01 .c/2 - Ordini di s - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PERNOLINO



CONSIDERATO che, per la realizzazione del progetto "Sportello Psicologico" si rende necessario procedere 
all'individuazione di un contraente cui conferire per l'anno scolastico 2021/2022 l'incarico appresso 
indicato mediante contratto di prestazione d'opera professionale (ai sensi dell'Art. 2222 del c.c.) previa 
valutazione comparativa per il reclutamento degli esperti da utilizzare per l'attuazione del progetto 
"Sportello Psicologico" rivolto agli studenti, ai genitori e al personale dell'Istituto: 

 

 
PROGETTO 

 
DESTINATARI 

IMPEGNO ORARIO 
PRESUNTO E PERIODO 

SVOLGIMENTO 

COMPENSO 
ORARIO LORDO 

MASSIMO 
(onnicomprensivo) 

TITOLI 
COMPETENZE 

RICHIESTI 

 

SPORTELLO 
PSICOLOGICO 

Studenti Scuola 
Secondaria di 

primo grado, 
genitori e 
personale 
scolastico 

Anno scolastico 
2021/2022 
Periodo 

settembre/dicembre 
2021  

Modalità on line, tramite 
piattaforma G-Suite e in 

presenza 

 

 
€ 40,00 (quaranta/00) 

 

 
Psicologo 

Psicoterapeuta 

 
DETERMINA 

 

 di avviare il procedimento per la selezione per un ESPERTO PSICOLOGO/PSICOTERAPEUTA per la 
realizzazione del progetto "Sportello Psicologico" da attuarsi nel periodo settembre/dicembre 2021, in 
modalità telematica e in presenza nel rispetto della normativa anti-Covid vigente, rivolto a studenti 
della Scuola Secondaria di primo grado, genitori e personale dell'Istituto Comprensivo e di pubblicare 
l'avviso di selezione all'albo dell'Istituto; 

 
 che il compenso orario lordo onnicomprensivo da riconoscere al contraente non dovrà superare i 
€ 40,00 (quaranta/00) e che totale delle prestazioni rese non dovrà comunque superare le risorse 
assegnate ai sensi della Nota prot. n.7697 del 31 marzo 2021, pari a € 1600,00 (milleseicento/00); 

 
 di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite Avviso di selezione di personale esperto 
esterno, ai sensi dell’art. 7, comma 6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di 
questa scuola; 

 
 che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sarà effettuata con 
le modalità riportate nel testo del bando allegato da una Commissione nominata dal Dirigente 
Scolastico, sulla base di criteri afferenti ai requisiti di ammissione e ai titoli presentati; 

 
 che l'Istituzione scolastica potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola 
candidatura, purché ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso 
di impossibilità sopravvenuta; 

 

 di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del D.S.,Prof.ssa Alessandra 
Pernolino; 
 
 di far gravare le relative spese sul Programma Annuale 2021 dell'Istituzione scolastica con 
copertura finanziaria a carico dei fondi stanziati dal Ministero dell'Istruzione Nota prot. n.7697 del 31 
marzo 2021; 

 
 di pubblicare il presente provvedimento all'Albo e sul sito web dell'Istituto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra Pernolino 

MNIC82200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004438 - 20/07/2021 - A  .01 .c/2 - Ordini di s - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PERNOLINO


		2021-07-20T11:40:20+0200
	PERNOLINO ALESSANDRA




